
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 508 – 24 sierpnia 2025r. – XXI Niedziela Zwykła 
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Ewangelia na niedzielę ( Łk 13,22–30) 
Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą podróż 

do Jerozolimy. Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą 

zbawieni?» On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; 

gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro 

Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas, stojąc na dworze, 

zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On 

wam odpowie: „Nie wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadaliśmy 

i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”. Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie 

wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się 

niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka 

i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych precz wyrzuconych. 

Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym. 

Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi». 

Rozważanie: 
„Nie znam cię” – te słowa bolą, kiedy wypowiada je przyjaciel. Wyrażają zawód i oznaczają 

zerwanie. Tak jest między ludźmi. A co, jeśli Jezus mówi: „Nie wiem, skąd jesteście”? Przecież 

On zna każdego człowieka i jego drogę życia. Tak, ale są takie drogi, które Chrystusowi są obce. 

To On jest drogą, więc żeby dojść do celu, nie można Mu się tylko przypatrywać, ale trzeba za 

Nim iść. Słuchanie Nauczyciela bez wypełniania Jego nauki to droga donikąd. Ścieżka do nieba 

jest wąska, wydeptana nogami Zbawiciela. Słowa Jezusa są twarde, ale otrzeźwiające. Jak 

czytamy w Liście do Hebrajczyków, Bóg nas karci, bo obchodzi się z nami jak z dziećmi. To nie 

jest bezstresowe wychowanie, pozbawione wymagań. Niebieski Ojciec nie schlebia swoim 

dzieciom, ale je upodabnia do wzoru – swojego jedynego Syna. Patrząc na młode drzewko, widzi 

mocny dąb. Dlatego przycina gałęzie, nie po to, żeby bolało, nie po to, żeby wszyscy byli 

jednakowi, ale dla harmonijnego wzrostu. Łatwo zapominamy, że upominanie grzesznika to 

jeden z uczynków miłosierdzia. Sensem gorzkiego karcenia jest „błogi plon: sprawiedliwość”. 

Zatem przemiana czucia, myślenia i działania na wzór Jedynego Sprawiedliwego. Skarcony nie 

ma się skulić i załamać, przeciwnie – ma się wyprostować, nabrać otuchy i ruszyć przed siebie. 

Pan Jezus zdaje się mówić: Przedstaw się, niech twoje czyny świadczą o tobie. Syn Boży chce 

poznać we mnie swojego brata, Boże dziecko posłuszne woli Ojca. Chce w nas widzieć swoich 

przyjaciół, tych, którzy wypełniają przykazanie miłości. (o. Błażej Matusiak OP) 
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Liturgia słowa: Niedziela (24.08): Iz 66,18–21 Ps 117 Hbr 12,5–7.11–13 Łk 13,22–30; 

poniedziałek (25.08): 1Tes 1,1-5.8b-10 Ps 149 Mt 23,13-22; wtorek (26.08): Prz 8,22-35 Ps 48 

Ga 4,4-7 J 2,1-11; środa (27.08): 1Tes 2,9-13 Ps 139 Mt 23,27-32; czwartek (28.08): 

1Tes 3,7-13 Ps 90 Mt 24,42-51; piątek (29.08): Jr 1,17-19 Ps 71 Mk 6,17-29; sobota (30.08): 

1Tes 4,9-11 Ps 98 Mt 25,14-30. 

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Ludwika oraz św. Józefa 

Kalasantego, prezbitera, we wtorek uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, 

dzień odpustu parafialnego, w środę wspomnienie św. Moniki, w czwartek – św. Augustyna, 

biskupa i doktora Kościoła, w piątek wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela, w sobotę 

wspomnienie Najświętszej Maryi Panny. 



Zaproszenie na Jubileusz Rodziców w Archidiecezji Przemyskiej 
W trwającym Roku Świętym zaplanowane są w Archidiecezji Przemyskiej nabożeństwa 

Jubileuszu dla rodziców. Bowiem wiarę przekazuje się w domu, w rodzinie, a najbardziej 

kompetentni i zobowiązani są do tego rodzice.  

Jubileusz Rodziców będzie odbywać się w poszczególnych kościołach jubileuszowych i 

dedykowany jest dla rodziców z dekanatów najbliżej położonych. Będzie to także ich 

pielgrzymka jubileuszowa. W tym przypadku mamy na myśli takich rodziców, którzy nie 

przekroczyli pięćdziesiątego roku życia. Dla naszego dekanatu nabożeństwo zaplanowane jest w 

Tuligłowach w niedzielę 14 września w godz. 15.00 – 18.00. 

Po przebyciu na miejsce własnymi środkami transportu, zgodnie ze wskazaniami papieża 

Franciszka, będzie możliwość krótkiego przejścia jakiegoś fragmentu drogi, dla podkreślenia i 

zrealizowania znaku, że jesteśmy pielgrzymami nadziei. To również zwrócenie uwagi na kwestię 

życia wiecznego. 

Główne cele Jubileuszu Rodziców i pielgrzymki jubileuszowej: 

• Uświadomienie sobie, że zaniedbanie obowiązków rodzicielskich w kwestii wychowania 

religijnego jest grzechem, który oprócz winy pociąga za sobą karę. Jeśli zadaniem 

duszpasterzy jest doprowadzenie powierzonych im wiernych do zbawienia, to także ich 

zadaniem jest pomoc wiernym uzyskać przebaczenie win i pomoc w uzyskaniu darowania kar 

poprzez rzeczywistość odpustu. 

• Uzyskanie rozgrzeszenia i odpustu daje nadzieję na nowy początek lub bardziej intensywne 

podjęcie rodzicielskiego zadania. 

• Głoszone Słowo Boże i przekazywane treści w konferencji, skierowane będą na kwestię 

podjęcia przez rodziców szeroko pojętego obowiązku przekazywania wiary w domu oraz będą 

zachętą do podjęcia uczestnictwa w tematycznych spotkaniach przy każdej parafii. 

Program Jubileuszu Rodziców w każdym z poszczególnych kościołów jubileuszowych 

przewidziany jest na ok. 3 godziny i zawiera w sobie: 

– konferencję tematyczną, 

– nabożeństwo ekspiacyjne za błędy i zaniedbania rodzicielskich obowiązków oraz modlitwę 

wstawienniczą za dzieci, 

– Mszę świętą i wspólne odmówienie przepisanych modlitw, celem zyskania jubileuszowego 

odpustu zupełnego. 
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Śluby Jasnogórskie Narodu Polskiego 
Wielka Boga-Człowieka Matko, Bogarodzico Dziewico, Bogiem sławiona Maryjo! 

Królowo świata i Polski Królowo! Oto my, dzieci Narodu Polskiego, stajemy znów przed Tobą, 

przed Twym Jasnogórskim Tronem, aby odnowić Śluby Ojców naszych i całego Narodu. Z głębi 

wieków, z dziejów naszych ojczystych i z głębi serc naszych wołamy: Wielka Matko Boża! 

Królowo Polski! Przyrzekamy Ci: 

• Że będziemy wiernie naśladować Ciebie w Twoim życiu wewnętrznym, że będziemy strzec 

łaski świętej, żyjąc w łasce uświęcającej, i walczyć z grzechem. 

• Że będziemy bronić życia – jako świętego daru Bożego – i bronić każdego dziecięcia 

poczętego w łonie matki. 

• Że staniemy na straży nierozerwalności małżeństwa, rodzin chrześcijańskich i godności 

kobiety. 

• Że wychowamy wiernie młode pokolenie w wierności Chrystusowi, w posłuszeństwie 

Kościołowi i w miłości Ojczyzny. 

• Że będziemy strzec obyczajów chrześcijańskich, walczyć z występkiem, pijaństwem 

i rozwiązłością. 



• Że będziemy pracować nad sprawiedliwością społeczną i miłością bratnią, aby w naszej 

Ojczyźnie nie było głodnych ani bezdomnych, ani płaczących z powodu niesprawiedliwości. 

• Że będziemy budować życie nasze na mocnej wierze, nadziei i miłości, na Ewangelii 

Chrystusowej, na Jego prawie i na łasce świętej. 

Królowo Polski, odnawiamy dziś śluby nasze i Ciebie obieramy na Królową naszych serc, 

naszych rodzin i całego Narodu. Przyrzekamy Ci dochować wierności Bogu, Krzyżowi 

i Ewangelii, Kościołowi świętemu i jego Pasterzom. Przyrzekamy żyć w łasce uświęcającej, 

szerzyć cześć Twego Imienia i bronić go, oraz całe życie nasze oddać w Twoją macierzyńską 

niewolę miłości. Królowo Polski, my, Naród Twój, u stóp Jasnej Góry ponawiamy dziś nasze 

Śluby: Przyrzekamy Ci wierność aż do końca życia. Przyrzekamy Ci, że będziemy czynić Polskę 

królestwem Twoim i Twojego Syna, Jezusa Chrystusa. Amen. 

Był rok 1955. Prymas Polski Stefan Kardynał Wyszyński przebywał w Komańczy, 

w czwartym miejscu swego uwięzienia. Po swoim uwolnieniu mówił, że gdy go przewożono 

z Prudnika na południowy wschód Polski - do Komańczy, miał świadomość, że jedzie tym samym 

szlakiem, którym przed 300 laty jechał do Lwowa król Jan Kazimierz z Prymasem Leszczyńskim, 

aby tam złożyć swe Królewskie Śluby (1 kwietnia 1656 r.) i ogłosić Maryję, Matkę Chrystusa, 

Królową Polski. Wszystko po to, aby Polska była Królestwem Maryi. Przypominając sobie to 

wielkie historyczne wydarzenie, Ksiądz Prymas postanowił, że w następnym roku - 1956, a więc 

w 300-lecie Ślubów króla Jana Kazimierza, musi powstać tekst Ślubów odnowionych, już nie 

królewskich, ale narodowych. Z tą myślą jechał do Komańczy i rozpoczął trzeci rok swego 

uwięzienia. (Maria Okońska) 

Nie sposób dziś, w wolnej Ojczyźnie, po prawie 70 latach nie odczytać Jasnogórskich 

Ślubów Narodu Polskiego ze smutkiem, bez uczucia wyrzutów sumienia. Źle byśmy jednak 

zrozumieli Śluby Jasnogórskie, gdyby były one dla nas podstawą do czynienia rachunku sumienia 

innym. Może dziś, na dwa dni przed Uroczystością Matki Boskiej Częstochowskiej - naszym 

parafialnym odpustem – przemyślmy je na nowo i wybierzmy jedną rzecz, którą będziemy starali 

się wprowadzić w swoim życiu, w rodzinie, wśród sąsiadów, w miejscu pracy… 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. We wtorek (26. 08) Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. W 

naszej Parafii uroczystość ODPUSTOWA. Msze św. o godz. 8.00 i 18.00. Ze 

względu na dzień pracy - główna Msza św. z kazaniem odpustowym będzie o 

godz. 18.00. Zapraszamy wszystkich do oddania czci Matce Bożej, a szczególnie 

zapraszamy do licznego udziału w wieczornej Mszy św.  Będzie to okazja do 

dziękczynienia Panu Bogu i naszej Patronce – Pani Jasnogórskiej, za 10 lat istnienia 

naszej Parafii.  

2. Dzisiaj w Parafii św. Wawrzyńca dożynki miejsko-parafialne, tzw. 

„Wawrzyniada”. O godz. 14.00 - Msza św. dziękczynna za zbiory. Po Mszy św. 

festyn na placu parafialnym, z różnymi atrakcjami dla całych rodzin, w tym wiele 

propozycji dla dzieci przygotowanych przez panie z Przedszkola Parafialnego.  

3. Natomiast w niedzielę za tydzień (31 sierpnia), przy naszym kościele, odbędzie się 

kolejna edycja pikniku profilaktycznego „Wolni od uzależnień”. W programie 

m.in.: koncerty zaproszonych zespołów, różne propozycje zabaw dla dzieci 

(dmuchany plac zabaw, zabawy z animatorem, gry i zabawy ruchowe), stoisko 

gastronomiczne…  Piknik rozpocznie się po Mszy św. popołudniowej około godz. 

17.00 a zakończy około 21.00. 



4. Jest jeszcze propozycja wyjazdu pielgrzymkowo-wypoczynkowego do Egiptu 

podczas ferii zimowych w dniach 20-28 lutego. Będzie to podróż śladami Świętej 

Rodziny oraz wielkich ojców pustyni z  odkrywaniem mistyki koptyjskiego 

chrześcijaństwa oraz piękna egipskich krajobrazów i raf koralowych Morza 

Czerwonego. Więcej informacji na plakatach w gablocie i u ks. Damiana. Liczba 

osób ograniczona, zapisy do końca października. 
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INTENCJE MSZY ŚW. 25/08/2025 - 31/08/2025 
25/08/2025  Poniedziałek  

  06:30 W intencji KRYSTIANA i ALANA Gut w dniu 18 urodzin z prośbą o Boże 

 błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego  

  18:00 Za śp. JANA w 17 rocznicę śmierci  

 Za śp. ROMANA i JÓZEFĘ (greg) 

26/08/2025  Wtorek  Najświętszej Marii Panny Częstochowskiej  

  08:00 Za śp. ROMANA i JÓZEFĘ (greg) 

  18:00 Za Parafian  18:00   Za śp. JANA Mil w 1 rocznicę śmierci  

27/08/2025  Środa  

  06:30 Za śp. ROMANA i JÓZEFĘ (greg) 

  18:00 Z okazji 90 rocznicy urodzin o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

 i potrzebne łaski   

28/08/2025  Czwartek  

  06:30 Za śp. MARIANA Gliniany w 4 rocznicę śmierci (od syna Piotra z rodziną) 

  18:00 Za śp. JANINĘ Rudzińską w 13 rocznicę śmierci  

 Za śp. ROMANA i JÓZEFĘ (greg) 

29/08/2025  Piątek  

  06:30 W 2 rocznicę urodzin wnuka ANTONIEGO o Boże błogosławieństwo 

 i potrzebne łaski 

  18:00 Za śp. WŁADYSŁAWA Naspińskiego  

 Za śp. ROMANA i JÓZEFĘ (greg) 

30/08/2025  Sobota  

  06:30 Za śp. ADELĘ w rocznicę śmierci  

  18:00 Za śp. ALICJĘ Sabatowską  

 Za śp. ROMANA i JÓZEFĘ (zakończenie greg) 

31/08/2025  XXII Niedziela Zwykła  

  08:00 Za śp. MICHAŁA w 16 rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny  

  10:00 Za Parafian  11:30   O powrót do zdrowia dla JÓZEFA  

   16:00   Za śp. ELŻBIETĘ, WERONIKĘ i JANA Drońskich 
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Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


